2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.08.2022 №770/58
О внесении изменений в положение
«О знаках отличия городского округа Красногорск Московской области»

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение №2 к положению «О знаках отличия городского округа Красногорск Московской области», утвержденному решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 29.03.2018 №416/25 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 26.12.2019 №286/23от 26.08.2021 №587/44), следующие изменения:

1) статья 1:

а) дополнить частью 1.3 следующего содержания:

«1.3. В течение календарного года Знаком могут быть награждены не более трех граждан.»;
б) дополнить частью 1.4 следующего содержания:
«1.4. Лица, награжденные Знаком, приглашаются главой городского округа Красногорск Московской области на все торжественные мероприятия, посвященные государственным праздникам и другим важным событиям в городском округе Красногорск Московской области.»;
2) дополнить статьей 5 следующего содержания:
«5. Единовременная денежная выплата, предоставляемая лицам,
 награжденным знаком городского округа Красногорск
«За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области»
5.1. Лицам, награжденным Знаком, предоставляется единовременная денежная выплата в размере 114 943(сто четырнадцать тысяч девятьсот сорок три) рубля.
5.2. Единовременная денежная выплата производится администрацией округа на основании постановления администрации городского округа Красногорск путем перечисления денежных средств на личные банковские счета лицам, награжденным Знаком.

5.3. Сумма единовременной денежной выплаты включается в доход каждого налогоплательщика и облагается налогом на доходы физических лиц в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022 года, за исключением подпункта «а» пункта 1 части 1 настоящего решения.
Подпункт «а» пункта 1 части 1 настоящего решения вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.
	Глава

городского округа Красногорск
	Председатель

Совета депутатов

	Д.В. Волков ___________________
	С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, главе, Регистр, Консультант Плюс, прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»